NP:00025899

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2017

Dispõe sobre outorga de Título de Cidadão Honorário

O Presidente da Câmara Municipal de Hortolândia faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo
o seguinte Decreto Legislativo:

Art 1º  Fica outorgado Título de Cidadão Honorário a Leandro da Silva Severino pelos relevantes serviços
prestados ao Município de Hortolândia.

Art. 2º  O Título, será entregue ao homenageado, ou a representante do homenageado, em Sessão Solene em
data a ser oportunamente marcada.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de recursos
próprios do orçamento da Câmara Municipal, suplementados se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Leandro da Silva Severino é natural Valença/RJ, Leandro da Siva Severino nasceu em 21 de setembro de
1971, formado em Medicina, em 1996, especializando-se em Saúde da Família.

Passou a atuar em Hortolândia após aprovação em concurso para ser servidor municipal em 2003, atuando
desde então, na UBS Jardim Amanda.

Desde 2003, além de médico da família, o Dr. Leandro vem atuando junto a comunidade através de palestras
sobre tabagismo, prevenção DST/AIDS, inclusive em outros municípios, tais como Holambra, Peruíbe e Serra Negra.

Vale mencionar que o Dr. Leandro tem participado de grupos de orientação sobre HAS e diabetes, com
palestras voluntárias na comunidade do bairro Jardim Adelaide.

Vale mencionar ainda que o Dr. Leandro tem atuado, através de trabalho voluntário, junto a Vigilância
Epidemiológica no atendimento de pacientes com tuberculose.

Vale mencionar finalmente que o Dr. Leandro também realiza trabalho voluntário em atendimento médico
familiar/residencial.

Pelas razões expostas, após tramitação regular nessa r. Casa Legislativa, requeiro a aprovação dos Nobres
Pares da presente propositura para conceder ao Dr. Leandro da Silva Severino, o Título de Cidadão Honorário.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de junho de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de junho de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de junho de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de junho de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de junho de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de junho de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br